DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA Á SEGUNDA-FEIRA
08 Á 11 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO XXXVII | N º 8.677 59
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será
realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE REAGENTES
PARA TESTES RÁPIDOS DE ARBOVIROSES. TESTE IMUNOCRMATOGRÁFICO PARA A DETECÇÃO
SIMULTÂNEA DE ANTÍGENOS SARS COV-2 INFLUENZA A E INFLUENZA B.
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 409/2023 - PROC. Nº 234171/2023
As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste
aviso.
Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor
de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1118 e-mail: searp.sms@salvador.ba.gov.br, onde os
interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 06 de dezembro de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 5351/2023: AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO; LIDOCAINA 5%

Emplastro 10 CM X 14 CM QUANTIDADE (180). PARA garantir a continuidade do atendimento de

pacientes da rede que utilizam os medicamentos.

As propostas deverão ser apresentadas em até 03 (três) dias úteis a partir da publicação no Diário

Oficial do Município de Salvador/Bahia.
O processo administrativo nº 229430/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms3@salvador.ba.gov.br.

Salvador,06 de dezembro de 2023

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada

a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 5352/2023: Aquisição do medicamento: Fenobarbital (Gardenal®) 40mg/

ml, solução oral, frasco com 20ml. As propostas deverão ser apresentadas em até 05 (cinco) dias

úteis a partir da veiculação no Diário Oficial do Município de Salvador/Ba.

O processo administrativo nº 229422/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms5@gmail.com.br onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 06 de dezembro de 2023

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada

a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 5379/2023: AQUISIÇÃO DE TRANSDUTOR LINEAR MULTIFRENQUENCIAL

7L4P MINDRAY DC30 QUANTIDADE (03). PARA garantir o bom funcionamento do equipamento e a

segurança dos pacientes.

As propostas deverão ser apresentadas em até 03 (três) dias úteis a partir da publicação no Diário

Oficial do Município de Salvador/Bahia.
O processo administrativo nº 216562/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms3@salvador.ba.gov.br.

Salvador,06 de dezembro de 2023

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 5380/2023: Aquisição de Equipamento para uso Médico:

Transdutor convexo 3C5P (Sonda de ultrassom, compatível com à marca Mindray), para suprir as

necessidades de saúde junto aos profissionais médicos e multidisciplinares especializados para

assistência e recursos tecnológicos destinados ao apoio diagnóstico e tratamento/SMS. As propostas

deverão ser apresentadas em até 03 (três) dias úteis a partir da veiculação no Diário Oficial do

Município de Salvador/Ba.

O processo administrativo nº 234135/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms5@gmail.com.br onde os

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 06 de dezembro de 2023

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será
realizada pesquisa de preço para aquisição de EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS para atendimento às
demandas do benefício eventual em virtude de vulnerabilidade temporária denominado BENEFÍCIO
COMPLEMENTAR, modalidade de proteção social de caráter suplementar e temporário, por meio da
política de habitação, na forma do art. 56 da Lei Municipal nº 9.502/2019.

As propostas deverão ser apresentadas até às 12:00 h do dia 14 de dezembro de 2023.

O processo administrativo nº. 220481/2023 referente ao objeto da presente cotação se encontra
na SEMPRE. Tel. (71) 3202-2329 / 2346 e-mail: cotação.sempre@salvador.ba.gov.br, onde os
interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 07 de Dezembro de 2023.

GABRIELLA ALMEIDA VALOIS RIOS

Coordenador Administrativo

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2023

O Secretário de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer, consubstanciado na Ata  da
Comissão de Seleção instituída pela Portaria nº 77/2023, retificada pela Portaria n° 217/2023, criada
para a seleção de Organizações da Sociedade Civil- OSC, visando a implantação e execução do Projeto
acolhimento institucional de jovens e adultos com deficiência, em situação de dependência, de ambos
os sexos, em condição de vulnerabilidade e/ou risco social com vínculos familiares fragilizados e/ou
rompidos, na modalidade de Residência Inclusiva, Homologa o Resultado Final da Seleção Edital de
Chamamento Público nº 4/2022, como segue :

 CLASSIFICAÇÃO DE ENTIDADE

MODALIDADE QUANTIDADE DE VAGAS OSC NOTA

RESIDÊNCIA
INCLUSIVA

40
LAR VIDA - VALORIZAÇÃO
INDIVIDUAL DO DEFICIENTE
ANÔNIMO

7,0

Salvador, 7 de dezembro de 2023.

ANTÔNIO JOSÉ DA CRUZ JÚNIOR MAGALHÃES
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

EDITAL 003/2023 TERRITÓRIOS CRIATIVOS

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR
RESULTADO FINAL APÓS ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO E AVERIGUAÇÃO DA

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Fundação Gregório de Mattos - FGM, entidade com personalidade jurídica de Direito Público,

integrante da Administração Indireta do Município do Salvador, vinculada à Secretaria de Cultura

e Turismo - SECULT, visando fomentar, promover e difundir a produção artístico-cultural no âmbito

municipal, com fulcro na Lei Federal Complementar Nº 195/2022, Lei Federal Nº 14.133/2021, Lei

Federal Nº 8.981/1995, Decreto Federal Nº 11.525/2023, Lei Federal Complementar Nº 101/2000, Lei

Municipal Nº 4.484/1992, Lei Municipal Nº 9.619/2022, Lei Municipal Nº 8.551/2014, Lei Municipal Nº

9.451/2019 Decreto Municipal Nº 23.781/2013, Decreto Municipal Nº 11.951/1998, Decreto Municipal

Nº 23.856/2013, Decreto Municipal Nº 29.575/2018, Decreto Municipal Nº 36.870/2023, Instrução

Normativa MinC Nº 5/2023 e demais legislações pertinentes, torna público convocação complementar

do resultado final do Edital 003/2023 Territórios Criativos após envio da documentação e averiguação

da comissão de heteroidentificação, para corrigir incorreção, observadas, ainda, as condições e

exigências estabelecidas no referido instrumento.

1. Propostas selecionadas nas vagas reservadas às cotas raciais para pessoas negras (pretas e

pardas) com documentação completa recebida:

a) Propostas titulares

ID NATUREZA PROPONENTE TÍTULO

417 PESSOA FÍSICA
ISIS GEORGIA SOUZA DE

CARVALHO
OSE EPO

7488 PESSOA FÍSICA
LUCILA LAURA PEREIRA SANTOS

ALVES DE BRITO

CIRCUITO LETRAS PRETINHAS:
A IMERSÃO LITERÁRIA PRETA

INFANTOJUVENIL.